
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 21.05.2024 № 386 

г.Чудово 

 
О внесении изменений  
в решение Думы  
Чудовского муниципального 
района от 24.10.2023 № 332  
«О передаче осуществления 
части полномочий органов 
местного самоуправления  
Чудовского муниципального 
района по решению вопроса 
местного значения» 
 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», статьей 5 Устава Чудовского муниципального 

района, 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1 Внести в решение Думы Чудовского муниципального района от 

24.10.2023 № 334 следующее изменение:  

1.1. абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«зимнее содержание автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов на территории Успенского сельского поселения.».  

2. Администрации Чудовского муниципального района внести изменения 

в Соглашение О передаче полномочий по решению вопроса местного значения, 

предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации»». 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 
 
 
 
Глава Чудовского 
муниципального района 
 
 
 
                   В.Н. Шеляпин 

 
 
 
               Председатель Думы 
               Чудовского муниципального 
               района 
 
 
                                         Н.А. Кошелева 



2 

 


